
1e wijziging Delegatie- en mandaatstatuut gemeenteraad Dalfsen 2021 
 
 

Wetstechnische informatie 
 
Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Dalfsen 

Officiële naam van de regeling 1e wijziging Delegatie- en mandaatstatuut 
gemeenteraad Dalfsen 2021 

Citeertitel 1e wijziging Delegatie- en mandaatstatuut 
gemeenteraad Dalfsen 2021 

Deze versie is geldig tot 
(als de vervaldatum is vastgesteld) 

 

Vastgesteld door gemeenteraad 

Onderwerp bestuur en recht   

Eigen onderwerp Mandaatstatuut 

 
Opmerkingen m.b.t. de regeling 
Geen  
 
Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd 

1. Gemeentewet 
2. Algemene wet bestuursrecht 
3. Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek  

 
Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 
Nvt 
 
Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 

Datum 
inwerkintreding 

Terugwerkende 
kracht t/m 

Datum 
uitwerkingtreding  

Betreft Datum 
ondertekening 
Bron 
bekendmaking 

Kenmerk 
voorstel 

datum 01-01-2021  1e wijziging 
(privacy en 
informatie-
beveiliging) 

  

 
 



Tekst van de regeling 

Intitulé 
1e wijziging Delegatie- en mandaatstatuut gemeenteraad Dalfsen 2021 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 augustus 2021, nummer 
Z/21/638446; 
 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de “1e wijziging Delegatie- en mandaatstatuut gemeenteraad Dalfsen 2021”. 
 
 
Artikel 1 
Onder artikel 4 van het “Delegatie- en Mandaatstatuut gemeenteraad Dalfsen 2021” wordt het 
volgende toegevoegd: 
 
  

Omschrijving Bevoegdheid / 
Wettelijke 
vindplaats  

Naar  Bij afwezigheid Voorwaarden  

Vaststellen privacybeleid, 
-reglement en -verklaring 

artikel 12 AVG  College, met 
mogelijkheid tot 
ondermandaat 

 Voorafgaande 
afstemming met 
presidium en 
griffier. 
 

Vaststellen 
informatiebeveiligingsbeleid 

artikel 12 AVG 
hoofdstuk 5 BIO 

College, met 
mogelijkheid tot 
ondermandaat  

 Voorafgaande 
afstemming met 
presidium en 
griffier. 
 

 
 
Artikel 2 
Deze regeling treedt inwerking de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2021. 
 
 
Ondertekening 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van ……. 2021. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,    de griffier, 
 
drs. E. van Lente   drs. J. Leegwater 


